

Arbeidsanvisning.

Med henblikk på NS propagandas overordentlige betydning skal den politiske etterretningsavdeling foreløbig legge tyngdepunktet av sitt arbeide på følgende:

1. Å samle etterretninger om virkningen av den egne propaganda, og underrette derom parti og statsinstanser.
2. Å samle etterretninger om den fiendtlige propagandas art og virksomhet (rykter, flyveblad, ulovlige trykksaker o.s.v.) for på den ene side å gi den egne propaganda hjelp til å motvirke den ulovlige, NS fiendtlige propaganda, og på den annen side å hjelpe politiet og rettsmyndighetene med deres inngripen. Etterretning om personer og persongrupper som aktivt befatter sig med NS fiendtlig propaganda og virksomhet blir av den politiske etterretningsavdeling tilstillet vedkommende politimyndighet.
3. Å overvåke eventuelle forsøk på provokasjon innen bevegelsen av enkelte medlemmer i NS, eventuelt av persongrupper innen bevegelsen.
4. Å observere personer, foreninger og organisasjoner utenfor NS som må betraktes som NS fiendtlige.

V Å R T A R B E I D E .

De nyheter vi og våre kolleger i den frie norske presse bringer, kontrollerer vi så godt vi kan, men der kan snike sig inn feil, og dem ber vi om undskyldning for.

Og så ber vi leserne: Sem oss videre når vi er lest av Dem selv, Deres familie og Deres omgangskrets! Vårt oplag øker, men det kan ikke bli stort nok, så De må hjelpe oss.

Meget av vårt stoff må bli negativt. Men kjennskap til det som foregår er en av forutsetningene for at vi som kjemper imenfor grensene skal klare å føre vår del av kampen. En annen forutsetning er at vi trots de ytre begivenheter bevarer motet, og ikke lar oss bluffe av propagandaen. Vi beholder evnen til saklig vurdering og til optimisme når vi :

Ser på det som hender i historiens lys, og

Tenker på all den heroiske kampen som våbenløse fører mot makten, og som skuespillernes holdning er det siste, hjertevarmende eksempel på.

Og så til sist: La oss ikke kaste bort åndelig kraft på hat og bitterhet. La oss bevare vårt sind rent, og la oss ikke tilsmudses av tidens heslighet. La oss alltid huske at:

Denne Bostavn er vor
og vi elsker den for,
hvad den var, hvad den er, hvad den bliver igjen.
Og som Kjerlighed gror
af den hjemlige Jord,
skal den gro af vor Kjerligheds Frøkom igjen.

Har du skrivemaskin så kopier og send i retning fra Oslo.

T I D E N S T E G N

32. årgang.

Grunnlagt av O. Thommessen.

Nr. 85 [5:86]

Et ord i alvor til leserne.

Det er en ære for oss å arbeide for folket med denne hemmelige utgaven av "Tidens Tegn". Og det er en ære å få den, for det viser at man ansees for å være en god nordmann. Redaksjon og lesere må derfor hjelpe hinannen. Vi må gjøre vårt til å bringe stoff som orienterer og stålsetter, leserne må sørge for at bladet når lengst mulig. Og vi innprenter dere igjen: VÆR IKKE NYSJERRIGE. Bruk det dere får vite av oss; send bladet videre, men gjett ikke på noe navn. Du kan ved et hugskott eller en tunge-slipp bringe den du minst aner i tukthus. La oss tie sammen og handle sammen.

En folkeavstemning går mot Nasjonal Samling.

Efter syv måneders N.S.-styre har det norske folk faktisk holdt en folkeavstemning som viser hvad det mener om N.S., og utfallet av denne folkeavstemning er allerede meddelt rikskommissær Terboven i form av en skrivelse fra 43 landsomfattende organisasjoner innen erhvervslivet, kulturlivet, kirken, skolen, rettsvesenet og det sociale liv. Lignende henvendelser er også sendt hr. Terboven fra de store næringsorganisasjonene og fra flertallet av rikets fylkesmenn. Hvor mange norske borgere "folkeavstemningen" omfatter skal vi ikke gjette på, men våre lesere vil ved å se underskriftene forstå at det dreier sig om hundretusener og atter hundretusener. Mest gledelig er det at Arbeidernes faglige Landsorganisasjon også har sluttet sig til denne folkeavstemning. Dokumentene kan være passende samtalestoff for Terboven og hans gjest hr. Himmler når de vandrer omkring i haven på H.K.H.Kronprinsens eiendom Skaugum. Evig kan de jo ikke drøfte at kamerat Hess har tatt fornuften fangen.

Den henvendelse til hr. Terboven som meddeler ham hvordan det norske folk ser på de tilstande N.S. har skapt i landet, begynner med å fastslå at det var med stor uro folket imøteså N.S.'s overtagelse av den civile administrasjon. Det spørsmål man stillet sig var - heter det: Vil N.S. bygge på våre gamle tradisjoner om lov og rett og på våre tjenestemens ærlige vilje til å gjøre sin gjerning på saklig grunnlag? Med få og uvesentlige forkortelser gjengir vi resten av skrivelsen:

" Det står dessværre ikke til å nekte at det er blitt holdt en annen kurs. De kst. statsråder har utstedt forordninger i åpenbar strid med folkeretten, norsk lov og norsk rettsopfatning. Særlig nevner vi de forordninger om rettsvesenet som er gitt av de kst. statsråder for Justis- og Politidepartementene. Disse forordninger har brutt ned vår lovgivnings vern om den personlige sikkerhet. Det samme gjelder ~~gjelder~~ den forståelse av begrepet gjengjeldelse som er blitt hevdet av den kst. riksadvokat.

Hirdens opptreden har ført til uro og opptøyer, og vi har opplevet at politiet har måttet forholde seg passivt overfor opplagte voldshandlinger fra hirdens side.

Vi sikter videre til de gjentatte forsøk fra N.S.'s side på å

tilta seg makt og rettigheter som ikke er hjemlet, og som umulig kan være i den okkuperende makts interesse: Statens og kommuners tjenestemenn utsettes for sterkt press for å få dem til å melde seg inn i Nasjonal Samling, og trues med avskjed hvis de ikke gjør det, til tross for forsikringen om at ingen skal tvinges inn i partiet mot sin overbevisning. Lojale og samvittighetsfulle tjenestemenn er blitt avskjediget eller suspendert.

Medlemskap i Nasjonal Samling blir tillagt avgjørende vekt ved ansettelser og forfremmelser, og de faglige kvalifikasjoner kommer i annen rekke. Et stort antall embeds- og tjenestemannsorganisasjoner sendte den 3. april d.å. herr Reichskommissar en forestilling om denne side ved forholdene. Det ble i denne forestilling bl.a. henvist til et reglement av 15. februar d.å. for fremgangsmåten ved ansettelse i offentlig tjeneste, hvilket reglement man innstendig henstillet måtte bli underkastet revisjon. På denne forestilling er det ikke kommet noe svar. At den tendens som vi her har pekt på, fortsatt gjør seg gjeldende, fremgår av de i avskrift vedliggende 3 bilag, nemlig:

- 1) Skrivelse fra Innenriksdepartementet til Distriktsforvaltningskontoret i Bergen.
- 2) Skrivelse fra Fylkestillitsmannen i Møre.
- 3) Rundskrivelse fra Telemark Fylkesorganisasjon av Nasjonal Samling, Fylkesfører Olav Dalen.

Et med trusler eller annet press ledsaget pålegg om innmeldelse i partiet eller aktivt arbeid for partiets framgang vil for det alt overveiende flertall av nordmenn stå som et bevisst forsøk på å få dem til å gå på akkord med sin samvittighet og vike bort fra det som de mener er rett og riktig.

Det er tydelig merkbart at alt dette innen alle leire i folket har ført til en stigende uro som i høy grad vanskeliggjør det jevne, daglige arbeid og derved skader landet. Uroen og irritasjonen nærmer seg i den seneste tid forbitrelse.

Vi tillater oss imtremende å henstille til herr Reichskommissar at det, så snart som mulig, blir gitt svar såvel på skrevet av 3. april som på denne henvendelse."

Bilagene: Vi skal ikke gjengi de tre bilag i sin helhet. Brevet fra Innenriksdepartementet er undertegnet av F.H.Kjelstrup, og pointet i det er å få vite hvordan hver enkelt tjenestemann stiller sig til fhv. major Quisling, til N.S. og til samarbeidet med de tyske okkupasjonsmyndigheter. Der skal innhentes en skriftlig redegjørelse fra alle; gjør man det ikke tas dette som uttrykk for "kontrær innstilling". Brevet fra N.S.-fylkestillitsmannen i Møre går ut på at hver eneste lektor skal gi opplysninger om alt mulig i sitt liv, og rundskrivelsen fra fylkesføreren i Telemark forlanger å få vite uten opphold de grunner som er avgjørende for at "De ikke har sluttet Dem til bevegelsen." Svarer man ikke på dette brevet "ser jeg mig tvungen til ... å trekke de nødvendige konsekvenser."

Underskriftene: Henvendelsen er undertegnet av Arbeidernes faglige Landsorganisasjon ved Ludvik Buland, Embedsmennenes Landsforbund ved Peter Rolfstad, Statstjenestemannsforbundet ved Håkon Ruud, Statstjenestemannskartellet ved Th. Narvestad, Norges Farmaceutiske Forening ved H. Strandenæss og WILH. Wilhelmsen, Norske Forsikrings-selskapers Forbund ved H. Sommerfeldt, Den Norske Ingeniørforening ved Aage W. Owe og Bjarne Bassøe, Norske Landbrukskandidaters Forening ved R.D. Tønnesen, Norske Arkitekters Landsforbund ved Harald Hals og K.M. Sinding-Larsen, Kvinnelige Telegraf- og Telefonfunksjonærers Forening ved Kirsti Sveen, Den norske Tannlægeforening ved Erling Sannes og Knut Gard, Kommunale Funksjonærers Landsforbund ved Alf C. Melhus og Olav Tendeland, Norges Handelsstands Forbund ved E. Steen

Man pålegger herr politimesteren å påse at den påbudte hilsen blir strengt gjennomført samt sørge for at forseelser mot hilseplikten straks blir straffet og ber innberetning sendt hertil om forekommende tilfeller."

Episode i en kystby.

I tilknytning til ovenstående vil våre lesere mere sig over følgende historie: Av en eller annen grunn måtte en del kjente borgere i en kystby være "borgervakt" utenfor det tyske kommandantur, og borgervakten hadde strengt pålegg om å hilse på alle tyske officerer. En av dem overså en av disse, som blev meget morsk og spurte: "Warum grüssen Sie nicht?" Borgeren sa noe om at han ikke hadde sett den tyske officer, men undskyldningen blev ikke godtatt, og officeren kommanderte: "6 mal grüssen", hvorpå borgeren måtte lette på hatten 6 ganger. Scenen, som blev overvært av en del av byens befolkning, vakte en munterhet som vi tror våre lesere deler.

Hvorfor "Tidens Tegn" kom under censur.

Vi husker nok alle at da Hitler tok oss under beskyttelse, sa han at det hele var forbigående. Vi skulde ikke miste vår frihet og selvstendighet. For omkring et år siden minnet "Tidens Tegn" om dette i en artikkel, hvori bladet skrev: "Der Führer har høitidelig lovet at den okkupasjon av vårt fedreland som Tysklands krig nødvendiggjorde, er av temporær art." Etter hvad det forlød blant journalistene i Oslo dengang, var denne setningen årsaken til at bladet kom under tysk forhåndscensur. Dette skjedde snaue to måneder efter at Hitler hadde gitt oss sitt løfte, og det blev henvist til at situasjonen var forandret. Men hvem forandret den? Og hvilken verdi ligger det i løfter som brytes når det ikke lenger passer løftegiveren å holde dem?

Ved Wergelandsstatuens 60-årsdag.

Vår medarbeider i Oslo forteller at han 17. mai gikk omkring i Oslo og så på livet. Han så hvordan hirden rev nasjonalsløifene med riksvåbenet av unge piker, og hvordan ridende politi på Eidsvolls plass red inn i folkemassen med løftede ridepisker, som dog anvendtes med moderasjon. Snesevis av mennesker blev arrestert, særlig omkring Wergelandsstatuen, som var blomstersmykket til å begynne med, men hirden fjernet blomstene efterhvert som de blev lagt på sokkelen. Dette minnet ham om at det den dagen var 60 år siden statuen blev avsløret med en tale av Björnson, 17. mai 1881. Ved den anledning skrev Nils Collett Vogt sitt dikt:

Wergelandsstatuens Afsløring.

Men det var den syttende Dag i Mai
at jeg blev ilddøbt og slagen til Ridder,
stormvakt til Kamp for hvad Tidens var,
bortført fra Barnekammerets Kvidder.
En Skog af Faner, de bar afsted,
et Tog af Tanker, der vilde med,
en skjælvende Taushed, et Hurra, som smaldt,
en Viften, en Flaggen, et Dække, som faldt -

Da sank jeg i Jubel for Støttens Fod,
da banked min Tinding, da skreg mit Blod,
da böjed mit Sind sig i Ydmyghed mod
det store, jeg ante, men ikke forstod.

Og Vaaren og Solen og alle de Flag,
som brændte og gløded den heldende Dag,
og Lövet så lysegrønt som mine Haab,
det tonte, det blev til et endelöst Raab,
- Jeg følte, jeg maatte gjøre Skandale.
Saa holdt jeg en himmelstormende Tale.

Len det var Naturen, som holdt den størst:
Vinden, som dansed Springdans med Fjorden,
Himlen, som blaaøiet drev afsted,
og smilte til hele Jorden.
Det var, som nogen raabte mit Navn,
lokked mig til sig og tog mig i Favn,
raabte mitt Navn og mænte
mig med det store, jeg ante.

A propos Ronald Fangen.

Der tales fra N.S. og tysk hold om at nå skal menneskene her i landet lære hvad ansvar vil si, og vi skal få førere. Ronald Fangen er en fører i dette folk; han har sett det som sitt ansvar å bare videre de verdier som Wergeland, Björnson og Mils Collett Vogt vernet om, og blant dem var frihet og sikkerhet for individet. Hvis de tre hadde levet nu, vilde de ha sittet i fengsel som Ronald Fangen sitter der; Wergeland på grunn av sin kamp for jødene og sitt dikt "Den engelske Lods", Björnson på grunn av sin kamp for de undertrykte nasjoner, som Tyskland atter undertrykker, og Mils Collett Vogt fordi han hele sitt liv kjempet for det ansvarsbeviste menneske.

Ibsens og Björnsons skuespil under politicensur.

Sikkerhetspolitietts chef, hr. Frigaard, har 5. mai sendt ut et brev parafert av Juel Røstad om hvordan teatercensuren skal arbeide. Brevet viser bedre enn mange avhandlinger at den norske retts- og kulturstat skal utvikles til en politistat. Det heter i brevet: "Censorenes arbeide skal bestå i at de på forhånd gjennomgår teksten i stykker, viser eller lestoff som skal fremføres og overvåker første forestilling Stykker - også klassiske norske - som fører tanken hen på krigen eller dagens politikk, må ikke bli spilt. Jødiske eller moderne engelske stykker er helt forbudt og amerikanske bør ytterst sjelden bli opført".

Vi ber våre lesere finne frem et av de store skuespill i verdenslitteraturen som ikke fører tanken hen på krigen eller dagens politikk. All levende dramatik fra det greske drama til idag dömmes i en eller annen form det som nu finner sted i Norge; ja all kunst er i virkeligheten en kamp mot vold og politistyre fordi den tar sikte på menneskeåndens frigjørelse. Det kan i denne forbindelse være interessant å nevne et rykte som verserer i teaterkretse. Blant de skuespill som tyskerne har hindret opført i Norge er "Hamlet". Hvorfor? ... Husker De ikke prins Fortinbras i skuespillets siste akt, der som en triumfator kommer fra Norge ... Det er begrunnelsen. Men kanskje kan vi få Schillers "Don Carlos" istedet? Neppes - for det er et av de mest frihetselskende skuespill i litteraturen.

"Örn" og "Bragd".

Avisene fortalte for en tid siden om at den kjente Hortens-klubben "Örn" hadde utkjempet en kamp mot N.S.-klubben "Bragd". Vi hører at bare én av spillerne på "Örn"s lag hørte til klubben. De ti andre var utenforstående og sammenraskede spillere. Sine trøier og øvrige utstyr hadde de fått ved et innbrudd i "Örn"s klubblokale, foretatt under politibeskyttelse.

Tysk klage over politiet og den gamle "norske hilsen".

Som man vil huske blev politiet for en tid siden befalt å hilse som apekatter, under påskudd av at dette var en gammel "norsk hilsen". Imidlertid later det til å være litt vanskelig for det norske politi å gebarde sig slik. Iallfall har politidepartementet for en tid siden måttet sende ut følgende skrivelse til politimestrene:

"Man har fra Der høhere SS- und Polizeiführer mottatt klager over at det uniformerte politi ikke strengt overholder hilseplikten, delvis derved at de enten av uoppmerksomhet eller slapphet i det hele tatt ikke hilser, og delvis derved at de ennå ikke konsekvent anvender den foreskrevne tjenestlige hilsen.

Man skal i den anledning innskjerpe overfor herr politimesteren og ber Dem bringe det til samtlige tjenestemenns kunnskap:

- a. at der må vises den strengeste aktpågivenhet og oppmerksomhet under tjenesten således at hilseplikten overfor tyske offiserer og politi ikke forsømmes eller slurves undav. Hilseplikten overfor egne overordnede innskjerpes samtidig.
- b. at der bare skal hilses med den foreskrevne tjenestlige hilsen, jfr. runaskrifter av 18. og 19. desember f.å. Det gjentas uttrykkelig at den gamle tjenestlige hilsen med hånden til luen er forbudt, og at det ikke er tilstrekkelig å rette seg opp i giv-akt stilling.

og Paul Frank, Den norske Lægeförening ved Jørgen Berner, Den norske Sakførerforening ved Henning Bødtker, Embedsfunksjonærenes Landsforbund ved Kaare Madsen, Den norske dommerforening ved Tarald Lundevall, De høgre skølers Landslærerforening ved E. Rønning, Norsk Forstmannsforening ved Nils N. Ihlen, De høyere skølers Landslærerinneforening ved Therese Engbrethsen, Norsk Sykepleierskeforbund ved Bertha Helgestad, Norsk Lektørlag ved Brinch Lund, Norske Kvinners Nasjonalråd ved Sigrød Stray, Den norske kirkes presteforening ved L. Koren, Telegrafmennes Landsforbund ved Gm. Sandnes, Norsk kommuneforbund ved Torbj. Henriksen, Norsk Telegraf og Telefonforbund ved Bernhard Andresen, Norsk Tolderforening ved J. Løvmon, Norsk Lokomotivmannsforbund ved Th. Narvestad, Norges Lærerslag ved Erik Eide, Norsk Postforbund ved Oscar Røine, Norges Lærerinneforbund ved Herdis Holmboe, Norges Kunstnerråd ved Alex Brinchmann. Ennvidere av profesorer og videnskapsmenn ved universitetet, Landbrukshøiskolen, tannlægehøiskolen, veterinærhøiskolen, Bergens Museum, Den tekniske høiskole, Handelshøiskolen ved: Olaf Holtedahl, A. E. Traaen, Ivar Krohn, C.M. Hillesund, Sigurd Johnsen, Trygve Braarud, K. Faye-Hansen, Per Tull, Haakon Shetelig og E. W. Paulsen.

Et stolt dokument og et stolt vidnesbyrd fra Norges frihetskamp. Takk, inderlig takk hver især!

Fem rettssaker.

For noen dager siden blev to Fredrikstad-gutter av folkedomstolen dømt til hver ett års fengsel for å ha fornærmet tre hirdgutter. -

Forleden dag stod tre andre hirdgutter i Oslo Forhørsrett. To av dem, Aage Ingebretsen og Per Korneliussen er medlemmer av 7. sveit i Oslo. De tilhører begge N.S. bryggegruppe og er begge tidligere straffet. De var tiltalt for å ha stjålet tobakk fra "Wehrmacht". Den tredje, Magnus F. Sørensen, slapp 2. mai på prøve ut fra Botsfengslet, og meldte sig straks inn i N.S. Han var med i en 17de mai-fest i Frimurerlogen, som hirden disponerer til dens rette eiermenn tar sitt hus i besiddelse. På festen stjal han en lommebok med 70 - 80 kr. fra en av sine kamerater.

Slike utslag av egen nytte for felles nytte var velkjent i den demoplutokratisk-marxistisk-jødisk-mesopotamisk-idiotiske tidsalder også.

Plakatpatruljer i virksomhet.

Aker politi sender hver morgen ut noen motorcykelpatruljer hvis oppgave det er å fjerne de plakater som i nattens løp er satt op rundt omkring i bygden med forskjellige patriotiske innskrifter. Mest travelt hadde de det 17de mai, da særlig Blommenholm og Stabekk var oversådd med de vakre små plakaten med bilder av Kongen, Kronprinsen og Kronprinsessen og det norske flagget.

Noen linjer av Kipling.

I et av sine dikt sier den engelske dikter:

No easy hope or lies
shall bring us to our goal
but iron sacrifice
of body, will and soul.

6
Mappe
Ekspl. 47
Arg. 1941
O. V. 2742
Jfr. 4

Har du skrivemaskin så kopier og send i retning fra Oslo og Bergen. La dette eksemplaret gå videre, videre og stadig videre! Tenk særlig på å få det ut på landsbygden.

T I D E N S T E G N

32. årgang Grunnlagt av O. Thommessen Nr.87 18. juni 1941.

TAKK FOR HJELPEN KJÆRE VENNER.

Vi hører fra mange kanter at våre lesere sprer oss utover. Vi tror også å kunne konstatere at vi mottas, leses og spredes i taushet. Og det er bra; taushet sikrer oss livet. Snakk og gjetninger kan berøve oss friheten og våre lesere de nyheter og artikler som de nu mottar. La oss fremdeles handle og tie sammen. Leve et fritt Norge under kong Haakon den 7de!

VÅRT LAND.

Av Arnulf Överland.

Hvor åpne havet velter
sin bølge vill og svar
og bryter over belter
med fall og flu og skjær,
har våre mødre uten gråt
men titt i uro ventet
en liten, svartbredd båt.

Og sent på efteråret
innunder fjelllets horn
har våre fedre skåret
det dyrebare korn.
Om noget frøs, om sneen falt,
så måtte ingen klage,
det kunde frosset, alt.

I stuene ved vågen
satt søstre små og skrev
og tenkte på at nogen
fikk hemmelige brev.
Men dette skulde broren få,
han blev så lenge borte
på bølgene de blå.

På hvite vinterveier
går folk med øks og sag
innover skog og heier
ved første gry av dag.
Du kjente kanskje også dem
som blev i elveflommen
før tømmeret kom frem.

I sølvgrå sommerkvelder
står tåken over myr,
og langveis høres bjeller
og lokking efter kyr.
Så milevid en ensomhet,
så åndeløse netter,
så engstelig en fred.

De stille stjerner stiger
i luftens frosne veld
og våker over riker
og sne og hvite fjell.
Det er vårt land, vårt fedreland,
og det har alltid tilhørt
den norske arbeidsmann!

HIRDEN FÅR "RETT" TIL Å SLÅ UTEN AT POLITIET SKAL GRIPE INN.

Jernkors-ridder Jonas L i e fra den greske frihetskamp har i en skrivelse underrettet politimyndighetene landet rundt om at hirden har lov til å øve selvtækt uten at politiet skal gripe inn. - Vi visste jo dette på forhånd, men det er greit å se det på trykk fra den kst. statsråd.

Vend.